РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЖИГАЛОВСКИЙ  РАЙОН
Администрация
Рудовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

666419,  с. Рудовка  ул. Школьная  4,  тел/факс 8(39551) 22-4–67.
rud.sel.poselenie@ mail.ru

       « 30 » января  2013 г. № 15

     « О внесении изменений в  долгосрочную целевую программу
     « Развитие автомобильных дорог общего пользования
      местного значения  Рудовского муниципального образования, на 2012-2015 годы».

В соответствии с Постановлением Правительства Иркутской области от 24.10.2012 г.
№ 589- пп постановляю:
1. Внести  в долгосрочную целевую программу  « Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  Рудовского муниципального образования, на 2012-2014 годы», утвержденную постановлением Рудовского сельского поселения от 05.03.2012 г. № 14 следующие изменения:
        1.1-в наименовании слова « на 2012-2014» заменить словами « 2012-2015»;
    -в пункте 7 раздела 1  цифру « 906060»  заменить на  цифру «1182040» ;
                  -в  пункте 7 раздела 1  цифру « 897000»  заменить на  цифру «1146000»;
          -в пункте 7 раздела 1  цифру « 9060»  заменить на  цифру «34240»;
          -в пункте 7 раздела 1 за 2013 г. цифру « 299000»  заменить на  цифру «274000»;
         - в пункте 7 раздела 1 за 2013 г. цифру « 3020»  заменить на  цифру «15000»;
1.2. пункт 7 раздела 1 добавить текстом следующего содержания:
     - «2015 год – 274000 руб.- областной бюджет;
                            15000 руб. – местный бюджет»
1.3.в раздел 3 добавить сводные показатели на 2015 год.
        2. Долгосрочную целевую программу « Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  Рудовского муниципального образования изложить в новой редакции.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

        Глава Рудовского сельского поселения                                                         Л.В.Рудых

Рудовское сельское поселение

Долгосрочная целевая программа

«Развитие автомобильных дорог общего пользования
Рудовского муниципального образования, на 2012- 2015годы»

Приложение № 1 к Постановлению от «30» января 2013 г. № 15

Приложение № 1
к  Постановлению
от 30.01.2013 г .№ 15

Раздел 1.Паспорт
Долгосрочной целевой программы « Развитие автомобильных дорог общего пользования Рудовского муниципального образования, на 2012-2015 годы
	1.
	Наименование программы
	Долгосрочная целевая программа» Развитие автомобильных дорог общего пользования Рудовского муниципального образования, на 2012- 2015 годы»

	2.
	Наименование, дата и номер правого акта о разработке программы
	Руководствуясь статьей 14 Федерального закона « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ

	3.
	Заказчик программы
	Администрация Рудовского сельского поселения

	4.
	Разработчик программы
	Специалист по использованию земли, благоустройству, по жилищным и торговым вопросам.

	5.
	Основные цели и задачи программы
	Основной целью является:
Сохранение автомобильных дорог общего пользования Рудовского муниципального образования.
Основными задачами являются:
- Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования Рудовского муниципального образования, путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий.
-Повышение безопасности дорожного движения.
-Проведение ремонта улиц, дорог с регулярным грейдированием, ямочным  ремонтом, противогололедными мероприятиями;

	6.
	Сроки реализации программы
	Программа реализуется с 2012 по 2015 год в один этап

	7.
	Объемы финансирования с расшифровкой по годам
	Общий объем финансирования затрат на реализацию программы составляет 1182040 руб.
В т.ч 1146000 руб.- областной бюджет
   34240 руб.- местный бюджет из них:

2012 год- 299000 руб.- областной бюджет;
                 3020 руб.-  местный бюджет.
2013 год -274000 руб.- областной бюджет;
                 15000 руб.- местный бюджет.
2014 год.-299000 руб.- областной бюджет;
                  3020 руб.- местный бюджет.
2015 год.- 274000 руб.- областной бюджет;
                  15000 руб.- местный бюджет.

Раздел 2. Содержание проблемы и обоснование    необходимости ее решения

В условиях социально- экономического развития Рудовского сельского поселения к автомобильному транспорту предъявляются  дополнительные требования, автомобильный транспорт - единственный вид транспорта, связывающий населенные пункты Рудовского поселения с районным центром. Следовательно, одной из важнейших проблем территории является обеспечение эффективного функционирования автомобильного транспорта.
      Удовлетворение потребностей населения Рудовского МО в передвижениях находится в прямой зависимости от состояния транспортной системы, позволяющий обеспечивать более высокий уровень обслуживания, снижения затрат населения на передвижения.
    Недостатки решения транспортных проблем, являются причиной вредного влияния транспорта на условия проживания населения, увеличения  времени на поездки и на преждевременный износ транспортных средств.
2.1 Транспортно- экономическая характеристика Рудовского МО по                      состоянию на 01.01.2012г.:
	Категория дорог и улиц
	     Протяженность

	Общая протяженность дорог уличной системы:
	              8689 м.

	Дороги общего пользования местного значения
	              8689м.

	Дороги не общего пользования местного значения
	              нет

	Протяженность дорог с твердым покрытием
	             300 м.

	Дороги с транзитным движением транспорта
	             нет

2.2.Сведения о состоянии дорожной сети.

	Населенные пункты Рудовского МО
	Протяженность дорожной сети (м)

	Всего
	                              В том числе

	    По категориям
	   По типом покрытий

	Магистральные улицы
	Магистральные улицы районного значения
	Дороги общего пользования местного значения
	Твердое покрытие
	Гравийное покрытие
	Без покрытия

	с. Рудовка
	4729
	-
	-
	4729
	300
	4374
	355

	д .Головновка
	1952
	-
	-
	1952
	-
	1952
	-

	д. Пономарева
	1217
	-
	-
	1217
	-
	1217
	-

	д.  Игжиновка
	791
	-
	-
	791
	-
	791
	-

	Рудовское МО
	8689
	-
	-
	8689
	300
	8334
	355

Перечень автомобильных дорог общего пользования, расположенных в границах Муниципального образования утвержденных Думой Рудовского МО от 28.02.2012 протокол № 144 .  На территории Рудовского МО эксплуатируются три моста общей протяженностью 20 м.

Раздел 3.Перечень программных мероприятий и   показателей.

 Программой предусматриваются следующие виды работ:
- устройство защитных слоев и слоев износа путем укладки выравнивающего (или фрезерования) и одного дополнительного слоя с обеспечением требуемой ровности и сцепных свойств или устройства поверхностной обработки;

- восстановление профиля щебеночных, гравийных и грунтовых улучшенных дорог с добавлением щебеночных или гравийных материалов в количестве до 500 м на один километр дороги

СВОДНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ РУДОВСКОГО МО НА 2012-2015 ГОДЫ

	Наиме
нование
работ
	Всего
тыс. руб.
	ЕЖЕГОДНЫЙ ОБЪЕМ, тыс.руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Мест
ный бюджет
	Област
ной бюджет
	Мест
ный бюджет
	Област
ной бюджет
	Мест
ный бюджет
	Област
ной бюджет
	Мест
ный бюджет
	Област
ной бюджет

	Ремонт
	1182040
	3.02
	299
	15
	274
	3.02
	299
	15
	274